
Výroční zpráva kmene LLM HINAJANKAGA 
"Sovy" 

Za rok 2020 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vypracoval: Martin Svoboda, Soda 

msvoboda.kladno@gmail.com 



Obsah 

3  - Organizační struktura 

4 - Základní informace 

5 - Přehled činnosti za r. 2020 

6 - Cíle do roku 2021 

7 - Fotografická příloha 

  



Organizační struktura: 

Kontaktní údaje:   
Adresa: Na Hradčanech 80, Tuchlovice 273 02  
IČO: 05041333 
Číslo bankovního účtu: 2901092917/2010 
E-mail: hinajankaga@gmail.com 
Web: www.kmensov.cz 
 

Vedení kmene: 
Náčelník: Viktor Rychlík (Viking)  
Hospodář: Ivana Jiráková (Bábi) 
Ohnivec: Ilona Kaletová (Owotanla) 
Písmák: Martin Svoboda (Soda) 
Předseda ROP: Ilona Kaletová (Owotanla) 
  



Základní informace: 

 
Jsme dětský kmen, který vznikl 18. 11. 2015. Centrem naší působnosti je vesnice Doksy u 
Kladna, ale naši členové dojíždějí i z okolních vesnic. V kmeni máme děti od první třídy 
základní školy. Pokud to okolnosti dovolují, máme každý týden pravidelné schůzky, jednou 
do měsíce jednodenní výpravu, jednou do roka 14denní tábor a minimálně dvakrát do roka 
víkendovou výpravu s přespáváním. Momentálně dělíme schůzky pro děti mladšího školního 
věku a staršího školního věku. V kmeni jsme v roce 2020 zavedli systém tří rodů, který by 
nám umožnil lépe a mnohem detailněji upravovat program pro různé věkové kategorie dětí, 
ale jeho převedení do praxe zhatil Covid. 
 
Ačkoliv náš kmen nedisponuje vlastní klubovnou, pro pravidelné schůzky využíváme prostory 
volnočasového centra, které nám k tomuto účelu zapůjčuje vedení obce. V době covidových 
opatření jsme však tyto prostory nemohli příliš využívat a schůzky se odehrávaly povětšinou 
pouze venku. 
 
Náplní pravidelných schůzek bývají pohybové i logické hry, poznávání rostlin a živočichů, 
vázání uzlů, používání mapy a buzoly, ale třeba také společné povídání o nejrůznějších 
tématech. Snažíme se program uzpůsobit věku dětí v jednotlivých skupinách, činit ho pro 
děti zajímavý, ale také naučný. Pro rok 2020 jsme měli skvělé plány, přichystali jsme pro děti 
výukový program o lezení s praktickou částí na pískovcové skále v lese u Doks a s plánovanou 
návštěvou lezecké stěny, ale ani toto nám Covid neumožnil. 
 
Pravidelně se snažíme dětem dávat možnost splnit si korálky, nebo orlí pera a motivovat je k 
jejich plnění. V roce 2020 však bylo činů celkově málo. Prostor ke společnému plnění moc 
nebyl a děti prokázaly málo vlastní vůle plnit činy. Přisuzujeme to také výrazným změnám, 
které tento rok dětem přinesl. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled činnosti kmene za rok 2020: 

Pravidelné schůzky: 
 
Mladší (1. - 3. třída) - pátek 16.00 - 18.00 
Starší (4. - 9. třída) - úterý 16.00 - 18.00 
 
Výpravy za rok 2020 
IQlandia Liberec (únor) 
Fotografický víkend pro velkou lóži (květen) 
Orientační běh (červen) 
Tábor 2020 (červenec/srpen) 
 

  



Cíle do roku 2021 

V roce 2021 bychom byli rádi, kdybychom mohli normálně fungovat a doufáme, že se nám 
podaří splnit alespoň těchto pár bodů: 
 

 Uskutečnit letní tábor - poprvé v historii kmene v týpích 
 Ušít na letní tábor 2 nová týpí včetně liningu 
 Ušít na letní tábor plachtu na kuchyň a jídelnu 
 Sehnat chybějící drobné vybavení, abychom mohli zajistit po všech stránkách provoz 

tábora na zelené louce 
 Dotáhnout do konce rozvržený systém rodů v kmeni 

 
Pro rok 2021 máme naplánováno se zúčastnit těchto akcí: 

 Letní tábor 2021 - tábořiště Indian Corallu, Mastná řeka, Chylice 
 Další akce dle opatření 

 
 
 
  



Fotografická příloha  

IQLandia - pokusy s vodou 

  



IQLandia - ohnivé tornádo

 

Jedna z fotek pořízených účastníky fotografického víkendu 

  



Jedna z fotek pořízených účastníky fotografického víkendu 

 

Letní tábor na téma Sherlock Holmes - společné foto se Sherlockem

 

 

 



Dvě vraždy - případ pro Sherlocka Holmese 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

Sněm 

 

 
 
 


